
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 3 квартал 2016 г. 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», Совет депутатов  решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2016 года 

(приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, управу района Отрадное 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа 

Отрадное. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Отрадное Горюшкину Е.И. 

 

 

 

Глава муниципального округа                                    Е.И. Горюшкина 

 

 



 

Приложение к решению Совета  

депутатов муниципального округа Отрадное  

от 04.07.2016 № 75/16 

                                                                               Календарный план 

мероприятий  по организации   досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работы с населением по месту жительства  района Отрадное  на 3 квартал 2016 год. 

При изменении даты и места проведения мероприятия информация будет направлена на эл. адреса: mosportotr@mail.ru,  

mo_otradnoe@mail.ru    

№ 
Наименование 

мероприятия 
Дата  

Место 

проведения 

Количество 

участников 
Ответственный  

Финансирование 

собстенные 

средства/бюджет. 

Досуговые и социально-воспитательные мероприятия 

1 

Районный праздник 

«День семьи, любви и 

верности»  

06.07.2016                       

16-00 

Сквер ул. 

Санникова -

ул.Хачатуряна. 

  АНО «Наша Отрада» 
Собственные 

средства-2000 

  
АНО «Детский клуб 

«Бэби-клуб плюс» 

Собственные 

средства-5000 

      

300 
Ассоциация «Здоровье, 

образование, культура» 

Собственные 

средства-2000 

  АНО МЭЦ "Аллегро" 
Собственные 

средства-3000 

      

mailto:mosportotr@mail.ru
mailto:mo_otradnoe@mail.ru


2 

Концертная программа 

«День Любви семьи и 

верности»  

08.07.2016  12.00 

Ветеранский 

дворик  

ул.Римского-

Корсакова, д.6   

20 АНО «Наша Отрада» 
Собственные 

средства – 7000. 

3 
  «Летний баттл по 

Брейк-дансу»  

19 .07.2016                          

16-00                       

 Сквер  ул. 

Санникова- 

ул.Хачатуряна. 

30 

АНО «Наша 

Отрада»Танцевальная 

студия SLdance.ru 

Собственные 

средства – 5 000.   

4 

Открытые занятия по 

направлению "Брейк-

данс»  

с 20 по 22.07.2016         

17-00 

Ветеранский 

дворик  

ул.Римского-

Корсакова, д.6   

15 

АНО «Наша 

Отрада»Танцевальная 

студия SLdance.ru 

Собственные 

средства – 5000. 

5 

Мастер-класс по 

аквагримму "Герои 

любимых сказок" 

20 .07.2016                     

12-00 

Сквер ул. 

Санникова - 

Хачатуряна 

50 
АНО «Детский клуб 

«Бэби-клуб плюс» 

Собственные 

средства – 2000. 

6 
Семейные 

кинопросмотры   

Июль, август. 7-

мь раз.                            

Каждая суббота 

месяца  (кроме 

последней) 

Северный 

бульвар 3, кор. 

1, под. 1а 

50 
Ассоциация «Здоровье, 

образование, культура» 

Собственные 

средства – 15.000. 

7 
Фестиваль 

«Химическое шоу»  
01.08.2016 16.00 

Ул. Римского-

Корсакова, д. 6  
20 

АНО «Детский клуб 

«Бэби-клуб плюс» 

Собственные 

средства – 12.000. 

8 
Праздник «День 

урожая»  
10.08.2016 16.00 

Сквер ул. 

Санникова - 

Хачатуряна 

50 
АНО «Детский клуб 

«Бэби-клуб плюс» 

Собственные 

средства – 2000. 

9 

Открытые занятия по 

направлению "Брейк-

данс"  

с 17.08 по 

19.08.2016                        

16-00 

Ветеранский 

дворик 

ул.Римского-

Корсакова, д.6   

50 АНО «Наша Отрада» 
Собственные 

средства – 10000 



10 

Открытые занятия по 

направлению "Брейк-

данс"  

22.08.2016                       

16-00 

Сквер ул. 

Санникова -

ул.Хачатуряна. 

50 АНО «Наша Отрада» 
Собственные 

средства – 5000 

11 
Праздник "1 сентября - 

День знаний".  
01.09.2016  16.00 

Ул. 

Декабристов 

д.2, кор.2 

150 АНО МЭЦ "Аллегро" 
Собственные 

средства – 25000  

12 

Торжественное 

мероприятие «День 

Города» . 

04.09.2016 12.00 

Сквер ул. 

Санникова -

ул.Хачатуряна. 

  АНО «Наша Отрада»  
Собственные 

средства – 5000 

  
АНО «Детский клуб 

«Бэби-клуб плюс»  

Собственные 

средства – 5000  

400 АНО ЦИКС «Каисса»  
Собственные 

средства –  10000. 

  
Ассоциация «Здоровье, 

образование, культура»   

Собственные 

средства – 2000 

  АНО ДЮК СК  « Маяк» 

Собственные 

средства – 15000. 

  АНО МЭЦ "Аллегро 
Собственные 

средства – 3000. 

  

АНО Драмотический 

театр "МЕЛ" 

Махониной Елены 

Собственные 

средства – 2000. 

  

 

  

13 

Конкурс  детских 

рисунков и 

прикладного искусства 

01.09.2016 16.00 
Декабристов, 

д.2, кор. 2 
50 АНО МЭЦ "Аллегро" 

Собственные 

средства – 10.000. 

14 День открытых дверей.  06.09.2016 16.00 
Ул. Римского-

Корсакова, д. 6 
20 АНО «Наша Отрада» 

Собственные 

средства – 2000 



15 День открытых дверей   
9; 20; 27.09.2016 

15.00 

Северный 

бульвар 3, кор. 

1, под. 1а 

50 

Ассоциация «Здоровье, 

образование, культура»  

. 

Собственные 

средства – 5000 

16 

Праздничное шествие 

спортсменов и 

театрализованное 

представление 

«Дзидай Мацури» 

Россия - Япония 

 10.09.2016 

Сквер ул. 

Санникова -

ул.Хачатуряна. 

160 АНО ДЮК СК « Маяк» 

Собственные 

средства – 300 

000.  

17 
Спектакль 

«Сновидения»  
01.09.2016 14.00 

Ул. Римского-

Корсакова, д. 6 
30 

АНО «Детский клуб 

«Бэби-клуб 

Собственные 

средства – 15000. 

18 

Танцевальный 

марафон "Танцуй 

Отрадное" 

13.09.2016                               

16-00 

Сквер ул. 

Санникова -

ул.Хачатуряна. 

50 АНО «Наша Отрада»    
Собственные 

средства – 5000 

19 

Танц-класс "Встреча 

друзей" - программа 

для детей от 3 до 8 лет.  

19.09.2016                          

17-00 

 ул.Римского-

Корсакова, д.6 
25 АНО «Наша Отрада» 

Собственные 

средства – 2000. 

20 

 Танц-класс SLdance.ru   

- программа для детей 

от 8 до 18 лет.   

19.09.2016                        

18-00 

 ул.Римского-

Корсакова, д.6 
50 АНО «Наша Отрада» 

Собственные 

средства – 2000. 

21 

Литературная  

викторина к 125 летию 

со Дня рождения 

А.Кристи  и 150 летию 

со Дня рождения 

Г.Уэллса  

с 15 по 21.09.2016 

16.00 

Декабристов, д. 

2, кор. 2 
200 АНО МЭЦ "Аллегро" 

Собственные 

средства – 3000. 



22 

День открытых дверей. 

"Мы снова вместе!" 

Встречи с 

руководителями 

студий, консультации 

психолога и логопеда, 

открытые уроки.  

24.09.2016 12.00 
Декабристов, д. 

2, кор. 2 
100 АНО МЭЦ "Аллегро" 

Собственные 

средства – 15000. 

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия 

23 "Весёлые старты"           
05.07.2016                           

11-00 

Спортивная 

площадка                        

ул. Мусоргского 

д.1 

40 ГБУ ЦДиС "Юность" 

Бюджетные 

средства-3000.       

грамоты, медали, 

призы.   

24 
Турнир по 

настольному теннису  

13.07.2016                  

10-00 

Спортивный зал   

Ул. 

Декабристов д.2 

к.2 

20 ГБУ ЦДиС "Юность" 

Бюджетные 

средства-5000. 

грамоты, медали, 

призы. 

25 "Весёлые старты"           
20.07.2016                          

16-00 

Юрловский пр-д 

вл.8-12 (корты) 
30 ГБУ ЦДиС "Юность" 

Бюджетные 

средства-3000. 

сувениры, 

подарки. 

26 "Весёлые старты"  
2.08.2016                       

11-00 

спортивная 

площадка                           

ул. Мусоргского 

д.5,  к.2 

45 ГБУ ЦДиС "Юность" 

Бюджетные 

средства-4000. 

сувениры, 

подарки. 



27 

Районные 

соревнования по дартс 

и новус среди лиц с 

ограниченными 

возможностями 

"Вперед к победам нам 

нет преград" 

4.08.2016                           

11-00 

Юрловский пр-д 

д.21           
20 ГБУ ЦДиС "Юность" 

Бюджетные 

средства-7000 

грамоты, медали, 

призы. 

28 

Спортивный праздник, 

посвящённый Дню 

физкультурника  

10.08.2016                           

16-00 

Северный 

бульвар д.1-а 

(школьный 

стадион ГБОУ 

школа 1411) 

50 ГБУ ЦДиС "Юность" 

Бюджетные 

средства-7000 

грамоты, медали, 

призы 

29 

Турнир по Регби 

"Олимпийские 

надежды" 

11.08.2016 10.00 
Березовая аллея 

15 б 
80 

Региональная 

общественная 

организация 

спортивный клуб 

"НОРД" 

Собственные 

средства – 2000 

30 

Спортивный праздник, 

в рамках празднования 

Дня государственного 

флага РФ 

26.08.2016 12-00 
Юрловский пр-д 

вл.8-12 (корты) 
45 ГБУ ЦДиС "Юность" 

бюджетные 

средства-5000. 

призы 

31 

Спортивный праздник,  

посвящённый Дню 

города  

04.09.2016 

Сквер ул. 

Санникова - 

Хачятуряна 

80 ГБУ ЦДиС "Юность" 

бюджетные 

средства-10.000 

сувениры, 

подарки. 



32 

Соревнования по 

городкам в рамках 

Спартакиады 

«Спортивное 

долголетие»  

Сентябрь 2016 
Юрловский пр-д 

вл.8-12 (корты) 
20 ГБУ ЦДиС "Юность" 

Бюджетные 

средства-3000. 

грамоты, медали, 

призы. 

33 

Турнир по волейболу 

среди школьных 

команд  

Сентябрь 2016 
Спортивные 

залы школ 
40 ГБУ ЦДиС "Юность" 

Бюджетные 

средства-4000. 

грамоты, медали, 

призы 

34 
Эстафета "Стритбол в 

Отрадном" 
Сентябрь 2016 

Ул. Отрадная 

д.18 
20 ГБУ ЦДиС "Юность" 

Бюджетные 

средства-1000.  

35 "Весёлые старты"  Сентябрь 2016 

Ул. 

Декабристов 

д.35 

45 ГБУ ЦДиС "Юность" 

Бюджетные 

средства-4000 

сувениры, 

подарки. 

36 
Товарищеский турнир 

по флорболу  
Сентябрь 2016 

Юрловский пр-д 

вл.6 
40 ГБУ ЦДиС "Юность" 

Бюджетные 

средства-1000.  

37 

Показазательные 

выстпления   

спортивного 

черлидинга  

Сентябрь 2016 
Отрадный пр-д 

д.10 
20 ГБУ ЦДиС "Юность" 

Бюджетные 

средства-1000 

38 "Весёлые старты"  Сентябрь 2016 
Мусоргского д.5 

к.2 
45 ГБУ ЦДиС "Юность" 

Бюджетные 

средства-4000. 

сувениры, 

подарки. 

39 

Товарищеский  турнир 

по настольному 

теннису среди 

пенсионеров  

Сентябрь 2016 

Спортивный зал    

ул. Декабристов 

д.2 к.2 

40 ГБУ ЦДиС "Юность" 

Бюджетные 

средства-5000. 

грамоты, медали, 

призы. 



40 

Районные 

соревнования по 

петанку  

Сентябрь 2016 

Спортивные 

площадки 

района 

25 ГБУ ЦДиС "Юность" 

Бюджетные 

средства-4000. 

грамоты, медали, 

призы 

41 "Весёлые старты"  Сентябрь 2016 
ул. Декабристов 

д.2к.2 
45 ГБУ ЦДиС "Юность" 

Бюджетные 

средства-4000. 

сувениры, 

подарки. 

42 

Товарищеский  турнир 

по настольному 

теннису среди детей  

Сентябрь 2016 

Спортивный зал    

ул. Декабристов 

д.2 к.2 

25 ГБУ ЦДиС "Юность" 

Бюджетные 

средства-4000. 

грамоты, медали, 

призы. 

43 

Районные 

соревнования по 

армспорту  

Сентябрь 2016 

Ул. Отрадная 

д.1-а (ГБОУ 

школа 950) 

20 ГБУ ЦДиС "Юность" 

Бюджетные 

средства-3000. 

грамоты, медали, 

призы. 

Дополнительные мероприятия 

44 

  Учебно-

тренировочные сборы 

на базе пансионата 

«Москворечье»   

5.06- 15.07 2016 

Моск.обл., 

г.Воскресенск, 

дер.Маришкино, 

пансионат 

«Москворечье»   

70   АНО « Маяк» 

Собственные 

средства –                    

2 100 000. 

45 

Московский фестиваль 

«Умные дети –сильная 

Россия» в рамках 

программы 

«Московская смена»  

с 01.07. по 

28.07.2016 

Лагеря  г. 

Москвы  
15 АНО ЦИКС «Каисса» 

Собственные 

средства – 70000.     



46 

Участие в празднике 

«Международный день 

шахмат»  

20.07 2016 
Екатерининский 

Парк 
15 АНО ЦИКС «Каисса»   

Собственные 

средства – 30000.      

47 

"Москва в моём 

сердце" выставка работ 

уч-ся студии ИЗО 

студии и Прикладного 

искусства. Плэнер - 

Исторический облик  

Москвы. 

Сентябрь 2016 
Выездной 

плэнэр 
25 АНО МЭЦ "Аллегро" 

Собственные 

средства – 5000. 

48 

Пленэр в 

Ботаническом саду для 

уч-ся студии ИЗО 

"Краски осени" 

09, 10.2016  

Выездной 

плэнэр 

Ботанический 

сад 

20 АНО МЭЦ "Аллегро" 
Собственные 

средства – 5000. 

49 

Участие в 

Международном 

фестивале спортивно-

логических игр 

«Vladimir open-2016»   

18.08-24.08 2016 Город Суздаль 15 АНО ЦИКС «Каисса»   
Собственные 

средства – 70000.    

 


